Rego incedā aduersus vos in furore cō **I**n p̄fecta v̄tione. **I**n sic mltiplicat⁹ pctā: mltiplica trario: et corripiam vos septē plagis p̄ bo penas. **S**icut maria filia eleazari.

Pter pctā v̄ra: ita vt comedatis carnes **I**n

S

Doralie

Ad cadetis in ruinis. **A**d dicit enim ipsi cum phariseis spiritualiter cadentibus quos quasi idola admirabat populus traditionibus eorum itent. **b** **U**rbes vestras. **A**d istam vel libros prophetarum in quibus sanctitatis fructum non inueniunt. **c** **T**unc placebunt terre sabbata. **z** **I**d est requies. **f**. vobis feriantibus et a lege remotis: cum in lege et prophetis voluntatem vestram non inueniant. **d** **T**errebunt eos. **S**icut folium fructum sic terra abscondit spiritum. **A**ufer folium/accipe fructum. **e** **S**onit' folij volantis. **z**. hyperbole. **Q**uia etiam leuissima queque formidabunt. **f** **A**d cadet nullo p. **N**on enim persequimur eos sed sequimur ut reuocem'. **g** **C**orrumpet. **z**. **D**isputantibus nobis cum eis diuer' sa proferunt testimonia alternatim/sed alternis conturbabuntur verbis: alter alterum conturbat dum subuenire videtur. **h** **I**ncircumcisa mens eorum. **Q**uia incircumcisi corde vitiorum pollutum preputio. non enim que in carne est circumcisio. **i** **F**ederis mei. **L**xx. **P**ec'cata sua placita habebunt penas: scilicet quas pro peccatis patitur. **k** **Q**uod pepigi cum iacob et isaac et abraa. **N**ota quod temporis et generis ordinem mutauit. **L**xx. quocumque non dicunt testamenti iacob isaac et abraam: sed testamenti iacob/ testamenti isaac/ testamenti abraam/ tria testamenta inuenerunt legem: scilicet prophetas et euangelium. **A**ntiquior lex/ antiqui propheta: euangelium nouum quod pro gratie plenitudine proponitur velut iacob qui tempore et generatiōis ordine erat nouissimus. **C**onungitur et tanquam cognata et conuenientia. **l** **T**erre quoque memor ero: que cum relicta fuit. **z**. **S**criptura. **f**. quam mandabo electis iudeis que eam p'uaricati sunt vel p'uaricabant et prauae interpretabantur. **m** **A**ttamen etiam cum essent in terra hostili. **B**ene in fine capituli blanditur: et quod minis terruerat/ promissis consolatur. **n** **N**on penit' abieci eos. **R**ecitas ex parte contingit in israel/ donec plenitudo gentium subintraret etc. **o** **N**ec sic de **M**ico. de lyra **N**e samarie/ ut habetur. **iiij**. **R**eg. **vi**. et in obsidione hierusalem per Titum et Vespasianum: ut dicit Iosephus lib. de iudaico bello quarto ibi. **a** **D**estruam excelsa vestra: et confrin. **z**. **C**ontra diuinam familiaritatem quam promiserat obseruantibus mandata eius comminatur eis subtractionem sui auxilij et totale destructionem/ cum dicitur: **D**estruam excelsa vestra: id est loca alia in quibus idolis immolabant. **Et abomina**

filiorum vestrorum et filiarum vestrarum. **D**estruam excelsa vestra: et simulacra confringam. **a** **A**d cadetis iter ruinam idolorum vestrorum et abominabitur vos anima mea/ intantum ut urbes vestras redigam in solitudinem: et deserta faciam factuaria vestra: nec recipiam ultra odorem suauissimum: **B**is perdam terram vestram: et stupebunt super ea inimici vestri cum habitatores illi fuerint. **V**os autem disperdam in gentes: et euaginato post vos gladium: eritis terra vestra deserta et ciuitates vestre dirute. **T**unc placebunt terre sabbata sua/ cum cunctis diebus solitudinis sue. **Q**uia fueritis in terra hostili/ sabbaticabit et requiescit in sabbatis solitudinis sue: eo quod non requiescit in iniquitatibus vestris. **Q**uia tempore veteris testamenti. **U**erit in sabbatis vestris: quia habitabatis in ea. **E**t quod de vobis remanserint/ dabo pauero in cordibus eorum. **I**n regionibus hostium terre bit eos sonit' folij volantis: et ita fugient quasi gladium. **C**adet nullo persequente: et corruent singuli super fratres suos quasi bella fugientes. **N**emo vestrum inimicis audebit resistere: peribitis inter gentes: et hostilis vos terra consumet. **Q**uia et si de his aliqui remaserint: tabescent in iniquitatibus suis/ in terra inimicorum suorum: et propter peccata patrum suorum et sua/ affligentur donec confiteantur iniquitates suas/ et malorum suorum recordentur quod p'uaricati sunt in me: et abulauerunt ex aduerso mihi. **A**mbulabo igitur et ego contra eos: et inducam illos in terram hostilem/ donec erubescat incircumcisa mens eorum. **T**unc orabunt pro impietatibus suis/ et recordabor federis mei/ quod pepigi cum iacob et isaac et abraa. **T**erre quoque memor ero: que cum relicta fuerit ab eis/ complacabit sibi in sabbatis suis/ patiens solitudinem propter illos. **S**piritus vero rogabitur pro peccatis suis: eo quod abiecerit iudicia mea: et leges meas despererint. **A**ttamen etiam cum essent in terra hostili: non pe-

Et abominabitur vos anima mea intantum ut urbes vestras etc. **S**ubtrahendo effectum presentie mee: etiam a templo. ideo subditur: **Et** deserta faciam sanctuaria vestra. **H**ec recipiam ultra odorem suauissimum: **I**d est sacrificia que tempore obedientium tantum fuerunt mihi odorifera et placita. **Et** stupebunt super ea inimici vestri. **D**e tanta abiectioe vestra. **C**um habitatores illius fuerint. **Q**uod adimplet' est quando rex assyriorum transfudit iudeos/ et in ciuitatibus eorum habitare fecit extraneos: ut habetur. **iiij**. **R**eg. **xvij**. **P**rominatur etiam persecutionem et abiectioem in terra aliena/ cuius dicitur: **V**os autem disperdam in gentes/ et euaginato post vos gladium. **T**unc placebunt terre sabbata sua/ cunctis diebus etc. **T**unc enim quiescet a cultura propter defectum habitantium/ eo quod tempore quietis ipsius: scilicet anno septimo et quinquagesimo non permittebatur quiescere propter cupiditatem iudeorum: et ideo tunc reddetur sibi quies maior et prolixior quam fuerit subtracta. **T**errebunt eos sonitus folij volantis/ et ita fugiet quasi gladium. **Q**uia homines in terrore positi ad modicum fremitum credunt adesse aduersariorum impetum. **C**adet nullo persequente: et corruet singuli super fratres suos. **Q**uia homines ex terrore fugientes frequenter cadunt in precipitia: et aliquando cadunt multis gladiis non distinguentes socios ab aduersariis: ut habetur **Judic**. **vij**. **f**. de fugientibus coram **Bedeone** et sociis eius. **Q**uia et si de his aliqui remanserint: tabescent in iniquitatibus suis/ et consequenter inducitur populus ad obseruantiam mandatorum per consolationes: quia quantumcumque fuerint abiecti/ si aliqui remanserint et afflictione dante eis intellectum peccata sua recognouerint: et pro ipsis orauerint/ promittitur eis diuina consolatio. **U**nde subditur: **T**unc orabunt pro impietatibus suis/ et recordabor federis mei etc. **T**erre quoque memor ero: que cum relicta fuit. **z**. **R**educendo ibi habitatores suos. **C**etera patent ex dictis.

Ro. 2. d

Nota

B

Ro. 11. c

Terro' folij volantis

2a Nec sic desperi etc. Qui salutem oim volo. id est potest tatas iniquitates etiam indeorum reliquias saluo. b Nec sunt etc. Usque ad certum tempus legem frax significat observanda. Iudeis quod os obstruitur quod etiam nunc voluit implere frax cum ille iam venerit quod tunc iudeis lac per moysen dedit non escam: per se autem perfecta dedit. Iohannes ait: In te se et filios israel usquequo. scilicet veniat et apiant oculi cecorum: et audiant aures surdorum: ut relicta superficie terre transferat legem ad perfectionem gratie: non soluendo: sed implendo. c In monte sinai. Ad in sid. vii. Ps. lxxviii. b. Videbit deus deorum in sid. Et ibidem. xlii. a. Et sidus spiritus deus. De manifeste veniet. Et Salach. iij. a. Sbito veniet ad templum etc.

In ca. xxvi. ubi dicit in postilla: Dona tabernaculum meum in medio vestri. Additio. i. Licet planus sensus sit huius quod dicit: Ambulabo inter vos: possit intelligi scilicet vos protegendo et consolando. put in postilla: tunc ulteriori sensu intelligit et magis proprie: cum deus in carne assumpta esset ambulaturus gressibus corporalibus inter illos: et sic illa promissio fuit impleta in adventu christi: quando christus in propria persona divina ambulavit inter filios israel: et erat eis deus scilicet populo cum quibus conuersabatur qui eum protēbantur dicentes: Tu es christus filius dei vivi. Unde super illud verbum: Ambulabo inter vos. Glo. Homo factus. unde hic est deus noster et non reputabitur alius ab eo: post hec in terra visus est et cum hominibus conuersatus est. hec in glo. Que non est estimanda mystica expositio sed realis. Nam ex hoc quod dicit: Dona tabernaculum meum in medio vestri: iam intelligebatur ambulatione diuina cum eis: dādo diuina rē et protegendo et consolando. per ut. s. fuit factum. Et in additio. xxviii. Que quidem ambulatione ibi dicit: Cum eis. cum moyses hec petendo diceret: Obsecro dñe ut gradiaris nobiscum. h. autem non dicit sic: sed ambulabo inter vos. et ero de vestris: quasi manifeste innuens quod ambularet inter eos quasi vnus ex eis. s. verus homo. vñ subiungit: Et ero de vestris. Et notandum quod Ra. Boy. gerunden. in sua expositione multa de B tradit: inter quod sic dicit: Quod in futuro tempore. scilicet messie pueri israelitici sunt demonstraturi deum digito: inter illud Esa. xxx. c. Ecce deus noster iste: expectauimus eum. Et et antiq nri dixerunt: futurus est quod deus exercerebit cum iustis in hoc seculo: in futuro tempore. scilicet tempore messie. Que quidem promissiones nunc fuerunt implete: sed implebuntur in tempore perfectionis. hec ille. Que quidem verba manifeste resonant catholice veritati in qua verus messias quod est verus deus demonstratus fuit digito a pueris hebreorum et ramis in die palmarum: ut habet Matth. xxi. Qui quidem christus sepe exercitatus est et conuersatus cum iustis. s. apertis tamque verus homo. Que quidem promissiones. put iste auctor protēter nunc fuerunt implete tempore veteri: testamēti: sed spectabatur impleri tempore messie: vñ iam iste auctor intellexerit seipsum et bene egisset. In ca. xxvi. ubi dicit in postilla. Quod si non audieritis me. hic sequenter inducit populus per conuinationes etc.

Ambulare deum inter homines

De pe. di. i. ante. c. que penitet. s. ite qui domus Tropolo.

Additio. ij. Iste maledictiones conuinatorie que in B ca. continentur. put eorum exponuntur sunt prophetice: quod omnia penalia que protēta protigerunt illi populo in diuisis et varijs temporibus. Sed circa B est aduertendum quod. i. Deut. xxviii. ponunt alie maledictiones seu conuinationes que in multis assimulantur istis et inter vtriusque sunt Ra. Boy. gerunden. qui inter omnes expositores hebreorum de hac materia

Reliquie salue fient a nitus abieci eos: neque sic desperi ut presumere: et irritum facere pactum meum cum eis. Ego enim sum dominus deus eorum: et recordabor federis mei prestini: quoniam eduxi eos de terra egypti in conspectu gentium: ut essem deus eorum: Ego dominus deus. b Nec sunt precepta atque iudicia a generales. Anteque veniret. et leges quas dedit dominus inter se et inter filios israel in monte sinai per manum moysi.

ce in hoc caplo contente protinent ad captiuitatem babilonicam: et nam in hoc loco assignat tanquam causa precipua destructionis eorum pactum idolatrie: in quo fuerunt frequenter peruariati iudei tempore templi perimit: put patet. iij. Reg. xxi. et in plurimis alijs locis: vñ hic dicit: Destruam excelsa vestra: et simulacra perfringam: cadetis in ruinas idolorum vestrorum: quod quidem pactum non inuenit tempore templi secundum: sed potius sacerdotes et alij viri rustici: qui tunc temporis populo perfidebant restiterunt idolatrie usque ad martyrium: ut patet. i. Machab. Secūdo de quo patet propositum supradictum: sumit ex parte durationis huius captiuitatis. scilicet babilonice: que ex iudicio diuino fuit commensurata tempore quod non seruauerunt sabbata terre. vñ dicitur hic: Tunc placebit terre sabbata sua cunctis diebus solitudinis sue quoniam fueritis in terra hostili sabbatificabit et requiescet: eo quod non requieuit in sabbatis vestris quoniam habitabatis in ea. Et quod patet quod tot annis terra eorum requieuit in sabbatis quot annis fuerunt in captiuitate babilonica. scilicet lxx. annis. vnde. ij. Paral. vlt. d. de duratione captiuitatis babilonice dicitur: Et completus primo ex ore hieremie: Hierem. xxxix. quod non potest dici de captiuitate eorum hodierna que hodie transcendit mille et quadringentos annos et aliquot ultra. Et quibus patet quod maledictiones conuinatorie cum alijs ad hoc protinentibus in hoc caplo protente intelligunt esse totaliter implete in destructione hierusalem per chaldeos: licet partialiter quedam earum fuerunt implete etiam in alia captiuitate cum dicitur hic: Et comedatis carnes filiorum et filiarum vestrarum: quod fuit impletum in obsidione hierusalem per chaldeos: iuxta illud Thren. iij. b. ubi de his que protigerunt in obsidione hierusalem tempore chaldeorum dicitur: Danus mulierum misericordiam cooperunt filios suos: facti sunt eibus earum. Idem etiam fuit impletum in obsidione hierusalem per Titum per Josephum: ut habet in postilla: et sic de quibusdam alijs hic contentis que in vtriusque obsidione seu captiuitate contigerunt. Omnia tamen in hoc capitulo contenta integraliter contigerunt in prima captiuitate babilonica: tamen non autem in secunda ut dictum est.

Replica correctorij contra Burgen. Sed quod notat Burgen. capitulo. xxvi. ut promotium christiane fidei transeat: dummodo cum sensu principali qui est de christo: sensus littere primarius qui est de gubernatione populi per desertum non abijciatur: et sic terminantur replice in leuitico.

ru de hac materia magis proprie scripte: que dicitur dicitur non modicum attendenda. scilicet quod conuinationes prophetice in B ca. protēte protinent ad captiuitatem babilonicam in qua fuerunt plenarie implete. Conuinationes vero protēte Deute. xxviii. protinet ad captiuitatem romanam in qua fuerunt plenarie complete: et in qua etiam hodie per ipsum durat: ex quo quod dicitur per dicitur si bene attendatur. put in predicto ca. Deu. dñs disponete declarabit: protēdū posset error iudeorum iprouide spectatiū protēdū captiuitatis redēptionē per messiam inaniē ab eis spectatū. Quod autem conuinationes prophetice in B ca. protēte protineat proprie ad captiuitatem babilonicam patet ex multis que ab ipso Ra. Boy. narrant in sua expositione in B loco. Quorum duo que videntur sufficere ad propositum concludendum ad prius ostēdā ceteris omisissis: ut tractentur in illo ca. supradicto Deute. xxviii. ubi dicitur duce pleni tractabunt. Primum quod dicitur ex quo patet quod huius conuinationes prophetice in hoc loco assignat tanquam causa precipua destructionis eorum pactum idolatrie: in quo fuerunt frequenter peruariati iudei tempore templi perimit: put patet. iij. Reg. xxi. et in plurimis alijs locis: vñ hic dicit: Destruam excelsa vestra: et simulacra perfringam: cadetis in ruinas idolorum vestrorum: quod quidem pactum non inuenit tempore templi secundum: sed potius sacerdotes et alij viri rustici: qui tunc temporis populo perfidebant restiterunt idolatrie usque ad martyrium: ut patet. i. Machab. Secūdo de quo patet propositum supradictum: sumit ex parte durationis huius captiuitatis. scilicet babilonice: que ex iudicio diuino fuit commensurata tempore quod non seruauerunt sabbata terre. vñ dicitur hic: Tunc placebit terre sabbata sua cunctis diebus solitudinis sue quoniam fueritis in terra hostili sabbatificabit et requiescet: eo quod non requieuit in sabbatis vestris quoniam habitabatis in ea. Et quod patet quod tot annis terra eorum requieuit in sabbatis quot annis fuerunt in captiuitate babilonica. scilicet lxx. annis. vnde. ij. Paral. vlt. d. de duratione captiuitatis babilonice dicitur: Et completus primo ex ore hieremie: Hierem. xxxix. quod non potest dici de captiuitate eorum hodierna que hodie transcendit mille et quadringentos annos et aliquot ultra. Et quibus patet quod maledictiones conuinatorie cum alijs ad hoc protinentibus in hoc caplo protente intelligunt esse totaliter implete in destructione hierusalem per chaldeos: licet partialiter quedam earum fuerunt implete etiam in alia captiuitate cum dicitur hic: Et comedatis carnes filiorum et filiarum vestrarum: quod fuit impletum in obsidione hierusalem per chaldeos: iuxta illud Thren. iij. b. ubi de his que protigerunt in obsidione hierusalem tempore chaldeorum dicitur: Danus mulierum misericordiam cooperunt filios suos: facti sunt eibus earum. Idem etiam fuit impletum in obsidione hierusalem per Titum per Josephum: ut habet in postilla: et sic de quibusdam alijs hic contentis que in vtriusque obsidione seu captiuitate contigerunt. Omnia tamen in hoc capitulo contenta integraliter contigerunt in prima captiuitate babilonica: tamen non autem in secunda ut dictum est.

De pe. di. i. ante. c. que penitet. s. ite qui domus Tropolo.

De pe. di. i. ante. c. que penitet. s. ite qui domus Tropolo.

Glo. ordi. Scutusque Ca. XXVII a Ho q etc. Plena sunt hec verba prudentia que oportet at agi vel minie: super precepit: nunc vel ex toto vel ex parte agentium dignitate exponit: quid perfecta vita et quid mediocritas: quid incipiens cognitionis dei habeat: differentias quoque etatum describit. b Aiaz sua etc. Aqla et theodotio admirabile. Symmachus: si sepauerit. Lxx. honore aie sue. c A vice etc. Quia pubes fortis/validus otutib et opibus spuales inimicos. vñ Mue/ri. i. a. Dis masculus a. xx. annis et supra: oes qui ambulant in virtute sua huius precium

Scutusque Ca. XXVII a tusque est dominus ad moysen dices: Loquere filiis israel et dices ad eos: Ho qui votum fecerit voue rit et spopoderit deo aiaz sua/ estimatioe dabit precium. Si fuerit masculus a vicesimo anno usque

Nico. de lyra Scutusque Ca. XXVII est dominus ad moysen. hec est quarta pars principalis huius libri prout dictum fuit a principio: in qua agitur de solutionibus et etiam redemptionibus votorum que sunt quedam oblationes speciales. Et primo agitur de voto obligatis. secundo de consecratis/ibi: Omne quod domino consecratur. tertio de decimis/ibi: Omnes decime. Prima in duas. Quia primo agitur de redemptione votorum. secundo remouetur circa hoc dubium/ibi: Primogenita etc. Circa primum primo agitur de voto. circa personam

Huius p̄ciū conuersatio. s. r. vita r. retributio quā p se offert deo. Quinquaginta sicut sunt. i. sp̄ialis vita. Quinquagesimo enī die sp̄sctūs aduēit / r. in quāge simo āno plenarie dat liberatio r. terre restitutio. **A. xx.** ānis vsqz ad. xl. itelle / ctus pfect / fortitudo r. filioz pcreatio. Qui aut r. itellectū hz r. fortitudinē: vt q̄ itelligit faciat / r. filios sp̄uales deo facere p̄t: p̄ciū ei^o ē. l. dragme. i. pfectus fruct / r. pfectiōis didragme: de q̄ d̄: **Dat. v. g.** Esto te q̄ pfecti sicut r. p̄ vt p̄. ē. a **Siclos.** Al didra / gmas sexagenariū fructū. s. magnū qdē: s. cētenario miorē: q̄ mlier ē q̄ viro mior ē. **Mulieres tñ si ad sū mā mēsurā puenerit / r. ifirmitatē suā itētiōe fortitudi nis trāsierūt / masculi p̄nt appellari. vñ Pro. xxxi. b.** **Mulierē fortē q̄s iuēiet: Quia q̄ verā p̄mētā hz. r. p̄. sicut vñ didragme extimatio est. i. sexagenarius fru ctus. vñ. i. Tim. v. a. Vidua eligat nō min^o. lx. ānoz b **Quinto āt an. rē.** Qui sensat^o est vt p̄ficere i / r̄ipit: sed cōuerfatiōe ieiunij nō p̄t ornari. c **Uf / qz ad vi. rē.** Qui p̄ficere cepit sensib^o quinqz. pue ctus enī p̄ est ad p̄tutē r. p̄fectionē. xx. enī annoz for tes sūt atqz valētes. d **Masculus dabit. xx. si.** Al didragmas. i. xl. dragmas. i. obolos q̄dringētos. **Quadragenari^o** s̄o ieiunij r. orationū p̄uctū signi ficat. **Tor enī dieb^o** ieiunauit moyses et helias r. ipe christ^o / r. post a diabolo ē tētat^o: **Dat. iij. a. e.** **Fe mina decē.** Al didragmas vñ ducētos obolos. **Autodiā. s. decē** mādatorz q̄ duplicat^o hz l̄raz r. sp̄m: in q̄ b^o nō ē p̄ceptū ieiunij: qd̄ p̄uctos decet nec dū p̄fe / ctos. f **Ab vno mē.** Qui mēsis ē q̄ nūc i fide ge nit^o ē. qd̄ d̄. i. **Per. ij. a.** Quasi mō geniti ifātes ra tionabiles sine dolo lac p̄cipiscite rē. g **Quinqz sicut.** Al didragme. s. vt mascul^o duplices ieiunij ha / beat: et q̄ sensibilit̄ audit intelligibilit̄ suscipiat. **Sic r. nī ad p̄fectionē ducit: p̄pter qd̄ cētū oboloz est p̄ciū eius: centenari^o** enī p̄fectus est. h **Pro femina tres rē.** Pro femina tres didragme. i. fides p̄ris et filij r. sp̄sctū: vt corde credat / ore confiteat / r. sint ei due didragme. sit aut ei tal̄ fides ad p̄fectionē. **Tres enī didragme sex sunt dragme: et. lx. oboli qui nume rus p̄fectionē significat.** **Uñ p̄pls isrl^o** sexcenta milia: id ē. lx. milia dē hz. Erāt enī in eis mediocrit̄ p̄fecti quasi iā participes euāgelice p̄uersatiōis. i. **Sexa genarius.** Qui excellentiā conuersatiōis p̄misit si / cur virginitatē vel mūdi abrenūciationē / sed infirma tus est. k **Dabit quidecim siclos.** Al didra / gmas: que sunt triginta dragme. tres enī fruct^o bona terra reddidit: centenariū. i. virginē esse: vel mundo abrenūciare: sexagenariū. s. continētā: tricenariū: id ē casti cōiugij cōuerfationē. l. **Si paup^o rē.** Qui multū peccauit: ideo interpret^o est aquila: nī excessit. m **Stabit corā rē.** Si enī quēlibet nob̄ subditū dei seruitio obtulerim^o: in ministeriū n̄m recipe non debem^o: p̄mittētes p̄ eo vñ meliorē vñ minus bonū. n **Et q̄tum isti est.** **Id est q̄tum viderit eū pos se satisfactiōis ip̄det. s. si locuplex ē vt distribuatur pe cuniā: si san^o** ieiunet / oret / laboret. o **Al aut.** Quia differētiās oblationū q̄ ex nob̄ ipsis sūt r. gra / dus exposuit: iā eoqz q̄ nob̄ tāqz pecora subditi sūt: qñ sit oblatio sc̄ta exp̄dit. p **Sc̄tū erit rē.** Sc̄dm le / gem imaculatū. s. r. mūdū: veluti si filiū / discipulū / ser uum vñ quēlibz nob̄ subditū deo obtulerimus. q **Al si muta.** Et si duplex oblatio / r. inimic^o erubescat q̄ oblationē muta re suggererat. r **Al immū. rē.** Esca^o. Que nō simul r. vngulā findūt r. ruminant immūda sunt. vngulā findunt qui litterā r. sp̄ritū distinguunt. **Ru minant aut qui meditādo leges continuā habēt intentionē.** Qui ergo filiū ta / lem vel seruū vñ discipulū deo offert / qui nō ex malicia sed ex ifirmitate: nec ru minat / nec vngulā findit: adducat eū ad sacerdotē qui dijudicās vtrū bonū an malū sit statu. p̄ciū. i. moderatū iponet iugū. i. mediocrit̄ p̄uersationē: vt decli net. s. a malo et p̄uehat ad meliorā / iter deteri^o. s. r. meli^o p̄m **Symuachū** / vt possit d̄no offerri **Sc̄dū ē q̄ aliud ē sc̄tificari / aliud est sc̄tū esse.** Qd̄ enīz sc̄tificat^o r. offert sc̄tū incipit esse quod nō erat r. paulatim augmētatur. **Quod sc̄tū est et dei est non eget augmento / quia perfectum est.** Bonum est ergo aliorum doctrina et auxilio sc̄tificari: sed melius est talē esse qui se / ipsum et alios possit sc̄tificare / quod paucorum est. **Sc̄tificat ergo coram domino qui familiam suam r. cognationem tam sensibilem q̄ intelligibilem pu re et sancte vult conuersari vt sit ecclesia dei.** Si autem per se non ē idoneus hoc facere: sacerdos debet considerare vtrū bona an mala sit. **Ex diuersis enī constat personis / et p̄m qd̄ possunt debet iniungere eis** **Quin tam partem.** Dentē sc̄licet que regit quinqz sensus / sine qua virgines fatue ad nuptias non suscipiuntur.**

Allego.
Sc̄tificari et sc̄tū esse
mat. 25. a

ca psonā hūanā. sc̄do de voto circa rē pos sessam / ibi: Al aut. Circa p̄mū sciendum q̄ **Gotū de p / hō nō est aial imolatiō: r. ideo votū factū de sona hūma psona humana nō erat soluēdū per eius imo na lationē / sed p̄ redemptionē. psona aut hūma na p̄m diuersas etates est maioris vñ minoris valoris / et plus et min^o posset vendi: et ideo hz quattuor etates taxat h̄c p̄ciū redēptionis. **A vicesimo enī anno vsqz ad sexagesimū est etas melioris conditio nis. Unde r. hz talē eta tem numerabant illi q̄ poterant ad bella proce dere: vt habet Nume. i. et ideo votū factū de persona humana in ta li etate redimebat ma iori p̄cio: scz vir quin / quaginta siclos: mulier xxx. vota aut facta in ali is etatibus tribus: mi nus p̄portionabiliter / r. patet littera. a **Ad mēsurā san.** Hoc di / cit / qz aliud erat p̄odus quo vtebant^o in factua / rio / r. quo vtebant^o i pu blicis negotiationibus: de quāritate aut sicli di ctū fuit **Exo. xxx.** b **Quinto autez anno.** Licet enī pueri quinqz annoz r. vnus mensis non possent vo uere / cū nō haberēt vsū rōnis: poterant tñ obli gari voto parētū: vnde r. anna māf samuelis se cit votū de ipso / etiā an teqz nasceret. j. **Reg. i.** Cetera patēt in littera. c **Animal at.** **Uic** p̄nr agit de vot^o factis circa rē possessā / et p̄mo circa res viuētes. secun do circa res nō viuētes / ibi: **Uō si vouerit do / mum.** Circa primum di citur sic: animal autem quod imolari potest. s. tā rōne speciei / sicut est bos / ouis et capra: vt patet ex supradictis. **q̄ ratione indiuidui / vide licet animal predictarū specierum non habens aliquā maculaz.** d **Sanctum erit:** Id est applicatū ad sa / crificium domini. e **Et mutari non po terit.** Alio animali / nec p̄cio redimī: et si d̄ facto mutaret^o p̄ alio animali / ipso facto vtrū q̄ animal erat obligatum sacrificio domini. f **Animal immunduz.** Dicit **Ca. Sa.** q̄ hoc non est intelligendum de animali im / mundo p̄m speciem suam / vt porcus vel hu / iusmodi: sed de animali immundo p̄m indiū duum tñ: vt bos / ouis vñ capra habēs macu lā cōtractā post votū factū de ipso / p̄pter quā offerri non poterant / sed debebat redimī. de cuius redemptione ab eo qui votum fecerat / subditur: g **Addet su. estima. quitā par.** Ratio aut quare chari^o vēdebat^o vouē ti q̄ alteri erat: ne faciētes votū de reb^o suis haberēt oculū ad rehabēdū illa q̄ vouebāt. r. per hoc votum esset deo minus gratum. *** Homo si voue******

spiritualem.
ad sexagesimū annū: dabit quin vitā. **Uñ didragmas. i. cētesimū fructū.**
a q̄ginta siclos argenti ad mensu a
a q̄si cui bec p̄fectō deest: s. ad aliā p̄uebi rā sanctuarij: si mulier triginta. cupit. Uñ sensatus sed nō dum p̄fectus.
b A quinto āt anno vsqz ad vicesi b
o mum / masculus dabit viginti si a
Uñ didragme. Uñ mulier.
f cios: femiā decē. Ab vno mēse vsqz ad annū quitū / p̄ masculo
Uñ que minor et simplicior.
h dabunt q̄nqz sicli: p̄ femiā tres.
a Uñ senex enī ifirm^o i p̄posito. b Uñ fortior.
k Sexagenari^o r. vltra mascul^o da a Uñ vel dragmas. b Uñ custodiā. s. manda torum. Uñ infirmior sicut fornicator.
bit quidecim siclos: femiā decē.
i Si paup fuerit r. estiatioez red / Uñ aliquā de supradict^o. Uñ offerēs sc̄do m dere nō valebit: stabit corā sacer n dote: r. q̄ntū ille estimauerit r. vi derit eū posse reddere tātū dabit o Al aut qd̄ imolari p̄t d̄no si c a Uñ id ē nō debem^o penitere si obtulerim^o. p q̄s vouerit / sc̄tū erit r. mutari nō b Uñ minus bono.
poterit: id est nec melius malo e
Uñ min^o bonū. Uñ. i. volūtātē mutādi ha / q nec p̄i bono. Uñ si mutauerit r buerit. a Uñ quod prius erat datum. ipm qd̄ mutātū ē: r. illud p quo r mutātū ē p̄secratū erit d̄no. Ani f a Uñ hoc ad litterā stare non potest. mal imūdū qd̄ imolari d̄no non p̄t si q̄s vouerit adducet an sacer dotē: qui dijudicās vtrū bonuz an malū sit statuēt p̄ciuz. Uñ si dare volueritis qui offert: addet s Uñ mentis sapientiam. s supra estimationē quitā partez.

Gotū de p / sona hūma
na
na p̄m diuersas etates
est maioris vñ minoris
valoris / et plus et min^o
posset vendi: et ideo hz
quattuor etates taxat
h̄c p̄ciū redēptionis.
A vicesimo enī anno
vsqz ad sexagesimū est
etas melioris conditio
nis. Unde r. hz talē eta
tem numerabant illi q̄
poterant ad bella proce
dere: vt habet Nume.
i. et ideo votū factū de
persona humana in ta
li etate redimebat ma
iori p̄cio: scz vir quin /
quaginta siclos: mulier
xxx. vota aut facta in ali
is etatibus tribus: mi /
nus p̄portionabiliter / r.
patet littera. a **Ad**
mēsurā san. **Hoc di /**
cit / qz aliud erat p̄odus
quo vtebant^o in factua /
rio / r. quo vtebant^o i pu
blicis negotiationibus:
de quāritate aut sicli di
ctū fuit **Exo. xxx.**
b **Quinto autez**
anno. Licet enī pueri
quinqz annoz r. vnus
mensis non possent vo
uere / cū nō haberēt vsū
rōnis: poterant tñ obli
gari voto parētū: vnde
r. anna māf samuelis se
cit votū de ipso / etiā an
teqz nasceret. j. **Reg. i.**
Cetera patēt in littera.
c **Animal at. **Uic****
p̄nr agit de vot^o factis
circa rē possessā / et p̄mo
circa res viuētes. secun
do circa res nō viuētes /
ibi: **Uō si vouerit do /**
mum. Circa primum di
citur sic: animal autem
quod imolari potest. s.
tā rōne speciei / sicut est
bos / ouis et capra: vt
patet ex supradictis. q̄
ratione indiuidui / vide
licet animal predictarū

Homo si

Et si homo si vo. etc. In sequentibus dicitur: Sine quod domino psecrat siue homo siue animal siue ager redimi non poterit: sed aut domum et agrum redimi precipit. Sed forsitan per se in diuersas intentiones offerentium decernit: tamen ibi non habeat voluntatem ulterius habendi quod penitus psecrauit. b. Sin autem ille etc. Redimere est per doctrinam et formulam vite familiam liberare: et quicquid

et si homo si vo. etc. Hic primum agit de redemptioe voto circa res inanimatas. Et primo dicitur ad domos. secundo ad agrum ibi: Si agrum. Circa primum dicitur quod redemptio voti facti de domo debebat fieri per estimationem sacerdotis considerato valore domus: et si

Si uisio

Redemptio voti circa agros

Litteralis

Sacerdotis doctrina

Consecrare agrum et redimere

a. Homo si uouerit domum suam: et sanctificauerit domino: considerabit eam sacerdos iuxta bona et mala sit: et iuxta pretium quod ab eo fuerit constitutum. b. Venudabit. Sin autem ille qui uouerit uoluerit redimere eam: dabit quantum pretium estimationis supra: et habebit quod sanctificatio domus ipsi ascribitur. c. Domum. Si agrum possessionis sue uouerit: et psecrauerit domino: iuxta doctrinam ubi quod eruditus est lege spirituali. mensuram semetipsum estimabit pretium. Si triginta modis hordei serit frumenta: quinquaginta siclis uendat argenti. e. Si statim ab anno incipietis iubilei uouerit agrum: quantum ualere poterit tanto estimabit. Sin autem post aliquod tempus supputabit sacerdos pecuniam iuxta annorum quod reliquum sunt numerum usque ad iubileum: et detrahet ex pretio. Si uoluerit redimere agrum ille qui uouerit: addet quantum pretium estimationis pecuniae: et possidebit eum. Sin autem redimere noluerit: sed alteri cuiuslibet fuerit uenditus: ultra eum qui uouerit redimere non poterit: quia cum iubilei uenerit dies sanctificatus erit dominus: et possessio psecrata ad ius pertinet sacerdotum. Si ager emptus est: et non fuerit domino supputabit sacerdos iuxta annorum numerum usque ad iubileum pretium: et dabit ille qui uouerit eum domino. In iubileo autem reuertetur ad potestatem domini qui uendiderat eum: et habuerat in sorte possessionis sue. Quis estimatio siclo sanctuarij potest vendi nisi usque ad iubileum: ut patet ex supra dictis xxx. ca. et ideo faciens votum de illo agro non poterat illum obligare nisi usque ad iubileum: quia nihil iuratum habebat in eo ultra. secus autem erat de agro quem habebat ex hereditaria successione: ut predictum est. b. Quis estimatio. In predictis redemptioibus. i. Siclo sanctuarij. Quia alius erat siclus quo utebantur in alijs. Siclus uiginti

uouens uolebat eam redimere debebat supaddere quintam partem ratione. s. dicta. et per lra. b. Si agrum. Hic consequenter agit de redemptioe voto circa agros. Et primo agitur de agro possessore ex hereditaria successione. scilicet de agro possessore ex acquisitione seu emptioe/ibi: Si ager emptus est. Circa primum sciendum quod redemptio agri taxatur per estimationem sementis quod seminabatur. et hoc respicit agri estimationem: quia quanto ager erat maior: tanto plus requirebatur de semente dum tamen esset seminabilis per totum: et per hoc maiori precio redimebatur. Item per distantiam ad annum iubileum: et hoc respicit temporis durationem. et ideo quanto plures anni erant ab obligatione voti usque ad annum iubileum: tanto erat maius precium redemptionis: et iste due considerationes tanguntur/cum dicitur: c. Si triginta modis hordei serit terra: quinquaginta siclis uendat argenti. Si statim ab anno incipietis iubilei uouerit agrum. Et sic accipit per quolibet anno unus siclus: quia a principio temporis huius voti usque ad iubileum erant quinquaginta anni. Si autem a voto facto usque ad iubileum essent pauciores anni: per quolibet anno deficiente a predicto numero defalcabat unus siclus de pretio. d. Si uoluerit redimere etc. Uendebat autem sibi charius quam alteri: non solum ratione supra dicta: sed etiam quia per hoc damnificabantur sacerdotes: quia quoniam dictus ager alteri uendebatur: in anno iubileo reuertebatur ad sacerdotes: et erat possessio consecrata domino. quoniam autem uendebatur ipsi uolenti in iubileo non reuertebatur ad sacerdotes: sed remanebat ei qui uouerat et redemerat. e. Si ager. Hic consequenter agitur de agro possessore per emptioem/cum dicitur: Si ager emptus est: et non de possessione maioris. i. parentum illius qui emit. f. Supputabit sacerdos iuxta annum etc. Id est determinabit precium redemptionis per distantiam ad annum iubilei: quia quanto est maior distantia a tempore voti facti usque ad iubileum: tanto debet esse maius precium. g. In iubileo autem reuertetur ad potestatem domini qui uendit eum. Et non ad sacerdotes: quia non poterat

h

vendi nisi usque ad iubileum: ut patet ex supra dictis xxx. ca. et ideo faciens votum de illo agro non poterat illum obligare nisi usque ad iubileum: quia nihil iuratum habebat in eo ultra. secus autem erat de agro quem habebat ex hereditaria successione: ut predictum est. b. Quis estimatio. In predictis redemptioibus. i. Siclo sanctuarij. Quia alius erat siclus quo utebantur in alijs. Siclus uiginti

Finis sanctis fiat ponderibus. i. de sacra scriptu / ra venientibus. Exteriora ei pondera vt philoso / phoru vel hereticor: quib' veritas et pfectiones hominu pensant/ nec sancta nec iusta sunt.

a Siclus viginti obol' h3: Id est decem ma / data fm litteram 7 fm spi / ritu intellecta. Quicq' au / tem aut legē aut euāgeliz / renuit nō habz digragmaz / nec ei' pōdera sunt sancta.

Primoge / nita

b Primogenita que / ad dnm rē. Primogeni / ta tanq' pecora nostra sunt / q' nobis obediunt filij serui / et discipuli. Sed horum p / mogenita qui sic obediunt / vt alijs prebeant exempluz / 7 magisterium: de quibus / Luc. ij. d. dicit: Omne ma / sculinū adaperies vuluam / san. do. vo. Aperit ei vul / nam generando: filiozū: / qui fm deum incipit obedi / re. An. j. Cor. iij. d. Pau / lus de Timotheo ait: Qui / est filius meus dilectus in / domo ipse vos cōmone fa / ciat vias meas rē. c Nemo / sanctificare po. rē. / Nō q' sanctificatiōe indi / gna sint: sed q' sancta sunt / nec egent sanctificari/ vt fi / lius qui sic patre et matre / honorat/ vt etiā exemplum / alijs fiat tanq' deo offerēs / honorē qui p'cepit. Ser / uis quoq' q' etiā dñs car / nalib' in simplicitate cordis / nō ad oculuz seruit: ipi deo / seruitutem impendit.

a derabit Siclus viginti obulos a

b h3. Primogenita q' ad dnm p / b

c tinēt nemo sanctificare poterit et c

a studiosus in operatione mandatorum / dei. b simplicitate placens.

vouere: siue bōs siue ouis fuerit /

d dñi sunt: Q' si immundum aial d

est/ redimet q' obtulit iuxta est /

e mationē suā: 7 addet qntā partē

precij. Si redimere noluerit/ vē

detur alteri: quantūcunq' fuerit

f estimatum. Omne qd dño cōse /

a sue potestatis. b alijs subditus.

cratur/ siue hōmo fuerit siue aial

siue ager / nō veniet nec redimi

s poterit. Quicqd semel fuerit p'se

cratū/ sanctū factoz erit dño: Et

omnis consecratio q' offertur ab

a q' vt dicat: Quis autem iam non ego: vt / uit vero in me christus. Gal. ij. d.

homine nō redimetur sed morte f

* a Siclus viginti obo. h3. Hoc dicit ad determinationē quātitā / tis sicuti factuarū. Siclus enī cōis erat maior/ vt dicit Ra. Sa. q' cōtinebat / xliij. obolos. Alij autē dicūt q' erat minor: dicētes q' pond' sanctuarū erat / duplex respectu pōderis cōis. b Primogenita. Sic remouet dubiū / circa p'dicta: q' possit aliq's credere p'mogenita animalū posse cadere sub / voto. hoc remouet cū dicit: c Nemo sanctifica / re poterit 7 vouere. Cui' ratio ē: q' null' pōt / facere votū deo nisi de eo qd suū ē. p'mogenita autē / rōne p'mogeniture erāt ipsi' dei/ vt pat' Exo. xliij. / et in pluribus alijs locis. d Q' si immunduz / animal ē/ redimet qui obtulerit iuxta est. / Hoc nō refert ad p'mogenita in quib' erat macu / la. p'p' quā nō offerebant/ s'z redimebant: verūta / mē in redēptiōe eoz nō fiebat additio quinte par / tis fm q' dicit Ra. Sa. hic autē fit h'mōi additio / vt patet in l'ra: 7 ideo fm ipm refert ad illd qd su / pra dictū est de redēptiōe animalū mūdoz h3 spe / cie/ q' tñ nō poterāt offerri. p'pter maculā. hic autē / loquit' de animalib' alijs immūdis. q' licet nō pos / sent offerri dño ad h' q' aliqd de ipsis poneret su / p altare: poterāt tñ offerri manib' sacerdot' vt vē / derent/ et p'ciū in aliq' necessaria tēpli cōuerteret: / vt in reparatiōe cortinarū vl' vtensiliū vl' h'mōi: si / tñ offerēs volebat redimere/ addebat quintā par / tem: 7 sibi chari' vēdebat q' alteri rōne p'dicta. / e Omne qd dño cōsecrat. Sic agit de cōse / cratis: 7 accipit hic cōsecratio p' deputatiōe alicui / ius rei ad cultū diuinū absq' reditu ad cōez vsuz / 7 tale qd nō poterat vēdi vl' redimi. 7 ideo subdi / tur: f Nō redimet: s'z morte mo. Sciendū / tñ q' doctores tā catholici q' hebrei breuē 7 sup' / cietenus trāsēunt passum istū: cū tñ habeat mltos / sensus vt videbit' p'sequendo: p'pter qd hic inten / do diuti' immozari. Ad intellectū autē sequentiuz / cōsiderādū q' vbi trāslatio nostra habet hic: Om / ne qd p'secrat dño rē. In hebreo habet: Omne he / rem dño. Verem autem in hebreo duplicē habet / significationem. Uno enim modo significat san / ctificationem. Alio modo significat destructionē / non quācumq' sed destructionem aliquā ad glo / riam dei ordinatam / vt sit sensus: Omne herem domino: Id est omne / quod domino consecratur vel destruitur: et aliquando contingebat q' in / eodem facto concurrebat herem fm vtrāq' significationē: licet in diuer / sis rebus: sicut in destructione ciuitatis hiericho q' tum ad ciuitatem 7 ha / bitatores fuit destructio facta ad dei gloriam ordinata: quia peccata illius / ciuitatis hoc meruerant/ que per sententiā domini erant puniēda ciuita / tis euerfione et habitatorum occisione. Q' tum autem ad spolia ciuitatis / que poterant cedere in cultuz domini fuit ibi herem q' tum ad aliam signi / ficationē: quia aurū et argentū es et consimilia fuerunt domino consecra / ta/ ita q' non poterant alijs vsibus applicari. Aliquādo hō accipiebatur / herem in vno facto pro destructione tñ. Aliquādo vero pro sanctifica / tione tñ. Si autē accipiat' pro sanctificatione tñ/ sic talis sanctificatio po / terat esse in persona humana/ vel in animali/ vel in re inanimata: fm q' di / citur i littera: Omne qd domino consecrat/ siue hō fuerit siue animal / siue ager: et fm hoc illud qd postea subditur: Non redimetur/ sed morte / morietur. varie intelligitur. non enim hōmo domino consecratus interfi / ciebat' cum non sit animal immolatiuz. similiter nec ager consecratus / est mortis vel vite susceptiuus loquendo proprie. et ideo oportet q' acci / piatur mors equiuoce. Dicendū igit' q' si res consecrata domino erat p / sona humana/ aut erat hebreus/ aut gentilis. Si hebreus aut de tribu leui / aut de alia tribu. Si primo modo pueri a parentibus poterant consecra / ri dño ad seruendū in tabernaculo dñi vsq' ad mortē: et hoc modo samu / el fuit consecratus a parentib' vt habetur. j. Reg. i. et eodez modo videt' / q' lenita adultus poterat seipsum cōsecrare dicto modo: vt habet' Deut. / xvij. videlicet quādo leuites manēs extra hierusalē deuotiōe duct' venie / bat ad māvendū in hierusalē vt ministraret in tēplo. Si autē quis esset de / alia tribu nō poterat sic consecrari: quia nō erat licitū ei accedere ad mini / steriū templi vel tabernaculi: fm qd dicit' Nume. iij. b. Extrane' q' ad mi / nistrandū accesserit morte moriet'. 7 multo magis erat illicitū gētilib'. po / terāt tñ p'sone de alijs tribub' israhel consecrari dño in alijs pijs operibus / exercendis: sicut Samson de tribu Dan fuit p'secrat' in abstinentia ab om / ni potu inebriatiuo et cibo immūdo. ad reprimendū iugū philistinor' sup / isrl: vt habet' Judic. xij. et filij filia iepte ad seruicdū deo in vigilijs 7 ora / tionib' viuēdo in v'ginitate: fm q' dicit' Deut. x. et de hoc ple / nius dicit' cū venerim' ad locū illū dño cōcedente. Si autē erat p'sona gē / tilis: vtpote seru' vl' ancilla hominis hebrei/ sic erat res dñi sui/ et p' conse / crat' poterat cōsecrare eā: q' erat p'sona serua simplr 7 ad semp: nō tñ cō / secrabat' ad faciendū opera leuitarū/ vt dictū est. sed ad quedaz opa serui /

Exo. 30. b / Nu. 3. 5 / ezech. 45. / d.

12. q. 2. / nulli

Herem qd / dicatur.

Nota

Anathema / ficare

d Q' si immundum an i. rē. Peccator q' nec / legem suscipit/ et sicut oportet meditatur: nec di / stinguere conat'. Quicunq' ergo vehemēter obe / diens est patri/ domino aut magistro/ nec tamē le / gem meditatur aut distinguit: primogenitus qui / dē in pecoribus sed immundus est. e Et addet / quintam partem precij. Doctrinam ei cū in / tellectu offerens/ et sapiēter regēs. Insensati enī / patris domini aut magistri est/ obedientiā qui ad / se pertinent subditos non docere/ et eozū vitaz vt / operentur fm legē nō disponere. Addat igit' sub / iectioni et doctrine intellectū. Ipse enī solus in p' / senti mundus est. Ideo ait: addet quintā partem / precij. ideo non dicit: estimabit eū sacerdos. sic. s. / f Omne quod dño cōsecrat/ siue hō rē. / Anathematizare aliud est/ aliud est sanctificare. / Quod enī anathematizātū est in nulli' humanuz / vsū nec sacerdotis quidē reuerti pōt. ideo qui de / hiericho aliquid furat' ē: q' anathematizata erat / perijt. Quicunq' autē ab inimicis iure belli cū qu / bus nō debebat amicitia iūgi: filij israhel rapuerūt: / precipiente d'omino anathema fecerunt. Nos er / go si pugnantes a demonibus spolia bell' acqui / sierimus/ consecrare deo debemus: vt nihil in eis / proprie voluntatis habeamus siue hōmo sit: id est / sue potestatis: et nobis cōuersatione equalis: siue / pecus: id est subiectus: siue ager: id est conuersa / tio nostre sortis. g Quicquid semel rē. Iu / re belli acquisitum nō potest aliquis inimicuz ex / poliare/ nisi perfecte subiecerit. Alligato enim for / ti vasa eius diripiātur. Diabolo ergo alligato au / ferentes spolia eius consecramus domino: cum / insidijs eius preuenti/ caput contriuerimus ser / pentis. Quidā calcatis desiderijs virtutibus ac / quisitis: hac victoria ditati que diripiimus recte / deo offerimus. Sancta ergo sunt et perfecta/ nec / nostra/ nec aliorum disciplina egentia: nec augmē / tum/ nec profectum suscipiunt.

Domini sunt

lia ad rē

¶ a ¶ Dñi sunt rē. Suis. s. q. mādata legis opa tur: s. terrenā remunerationē p̄stolat. ideo agit de frugib⁹ terre: decia qdē. i. opatio mādati san cta ē: s. nō multū valet. S. vt valeat: qntā p̄tē addat. i. intelligentiā: vt q̄ sursum sunt sapiat r querat: vt sic sibi decima pficiat. Suis em̄ qui terrena sapit: decima quidē

† 16. q. 7. c. oēs decime de deci. c. 1

sancta ē s. nō ip̄i: qz quā retributionem expectare debeat nescit. b ¶ Si quis autē rē. Scdm̄ lit terā multa obscura r iso/ lubilia legislatoz interpo suit: vt de agustijs lfe ad latitudinē sp̄s: curram⁹: que tūc bona est cū acci/ piē: quasi instrumentum ad spirituale edificium. Differentiā ergo discipu loz pponit sicut in pri/ mogenitis mūdīs vel i/ mūdīs: quidā cū obedi/ entia legis meditationē r scientiā acquirūt: qui/ dam solam obedientiam habent. Sic quidā ope/ rantes mandata sapien/ tiā terrenā habent: r re/ demptione egent. Qui/ dam nec redemptione e/ gent: nec mutari debent tanq̄ p̄fecti r cōsumma/ ti: fruges quoqz messis de femine dicit: r poma arborū p̄m tempus suuz.

Tropolo.

¶ c ¶ Sub pastoris vir ga rē. Virga crucis. s. q̄ bus fides r amicitia dei donat vt remunerent r amici dei iuentant. An̄ Beñ. xv. b. Credit abraā deo: r reputatū ē ei ad iusticiā: r amīc⁹ dei appellat⁹ ē. d. q̄b⁹ sc̄ptū ē Ps. cxxviii. d. Dinūerabo eos r sup̄ are. ml. hī terrenā nō hnt sapiāz: nec in his q̄ agūt corru ptibile q̄rāt retributionē. Ideo nō sp̄ale aliqd̄ eoz: sed quodcūqz egerit sanctū est dño: nec eli gere ē inter bonū r malū. i. deterius r melius.

Dissensio pauli et barnabe

¶ d ¶ Si quis mutauerit rē. Es/ cius. Paulus r Barnabas aliqñ̄ dissenserūt. Barnabas em̄ dicebat assumendū marcū: pau lus ut eū qui semel recessisset nō debere assumi. Paulus ḡ assumpsit syla: q̄si deteriore melio/ rē. S. vt rūs sanctificatū est dño: Act. xii. a. Barnabas quippe assumptō marco nauigauit cypzum: qui secum p̄dicauit. Qui intantum cla ruit vt fieret vnus de quattuoz euangelistis. Quod paulus retractans r cognoscens: quia nullus sanctorū repudiandus est: nec facile dis/ cerni potest inter sanctos quis bonus quis me lioz: marcum reuocauit/ scribens ad Timotheū ait: Assumens marcum deduc tecum. est em̄ mi hi vtilis in ministeriū. ij. Timo. iiii. c. f ¶ Sā ctificabitur domino rē. Quā omniū cursus diuinus sit r altus r sup̄ne p̄uersationi. prim⁹: frustra conaris hunc subducere: illum inducere r deo quasi meliorem consecrare. g ¶ Hec sunt p̄cepta que man. rē. Discipuli nostri qui sunt p̄fecti: nihil nostri egent magisterij. iō ait immūdoz p̄mogenita esse redimēda: mūdo/ rū vero nequaqz: sed nec dño p̄secrata: nec ea q̄ nouissime sunt dicta: p̄fecta em̄ demōstrata sūt: qz intentionē diuinā celestēqz gerūt.

Discipuli p̄fecti

¶ a peccato.

¶ Omnes decime terre/ si a ue de frugibus/ siue d pomis ar/ boz/ dñi sunt: r illi sanctificant.

¶ vt sibi p̄sint.

¶ b ¶ Si quis autē voluerit redimere b

¶ intelligentiā.

decimas suas/ addet quintā p̄tē earū. Omniū decimarū bouis r ouis et capre: que sub pastoris c virga transeunt: quicquid deci/ mum venerit/ sanctificabitur do

¶ qz in his difficilis est discretio.

¶ d ¶ Nō eliget nec bonum nec

¶ e ¶ malū: nec altero cōmutabit. Si

¶ f ¶ q̄s mutauerit: r qd̄ mutatū est: et

¶ qz nihil deest.

¶ g ¶ Nō redimet. Hec sūt p̄cep/

¶ a ¶ ta q̄ mandauit dñs moȳsi ad

¶ filios israel in monte sinai.

¶ ¶ Finit liber Leuiticus.

¶ lia ad tēplū vel mīstros ei⁹ necessaria: sicut ē cedere lignat r portare aq̄s ad locū diuini cultus. Et h̄ mō iosue decreuit gabaonitas in mīsteriū ppli r altaris dñi: vt h̄ Josue. ix. Hoc at̄ mō nō poterat p̄secrari p̄sona hebrea: qz nō poterat esse serua simplr s. tñ ad t̄p̄s. s. vsqz ad septimū annū remissiōis. r si tūc nolebat egredi liber: manebat seruus vsqz ad iubileum r nō vltra: vt